
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ
Ταχ. Δ/νση : Δ. Μποφώρ 7
Ταχ. Κώδικας : 71202 Ηράκλειο
Πληροφορίες: Ι. Μπαλαντινάκης, Μ. Μπαστάκη
Τηλέφωνο : 2813 404501, 404519
Fax : 2810335040
Email : ioanmpal@mou.gr, mpastaki@mou.gr 

Προς: Πίνακας Αποδεκτών
Κοιν.: Πίνακας Κοινοποίησης

ΘΕΜΑ:  1η Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης των Πράξεων με τα στοιχεία του Παραρτήματος 
ΙΙ της παρούσας, στη Δράση 4.3.1, του Υπομέτρου 4.3 του ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 2014-2020 

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 

για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει,

2. Την αρ. C (2015) 9170/11.12.2015 Απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, 
για την έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020, όπως 
ισχύει,

3. Τη με αρ. πρωτ. 1065/19.04.2016 (ΦΕΚ 1273/Β΄/04.05.2016) Απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος 
Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014–2020» 
(ΣΔΕ), όπως τροποποιήθηκε σύμφωνα με τις με αρ. πρωτ.: α) 3417/22.12.2016 (ΦΕΚ 
4222/Β’/28.12.2016) και β) 3485/08-11-2018 (ΦΕΚ 5091/Β’/14-11-2018) Αποφάσεις και 
ισχύει κάθε φορά,

4. Τον κανονισμό (ΕΕ)2020/2220 του  Ευρωπαϊκού  Κοινοβουλίου  και του  Συμβουλίου σχετικά 
με τη θέσπιση ορισμένων μεταβατικών διατάξεων για τη στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων 
(ΕΓΤΕ) τα έτη 2021 και 2022 και για την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθμ. 
1305/2013, (ΕΕ) αριθμ. 1306/2013 και (ΕΕ) αριθμ. 1307/2013 όσον αφορά τους πόρους και 
την εφαρμογή τους τα έτη 2021 και 2022 και του κανονισμού (ΕΕ) αριθμ. 1308/2013 όσον 
αφορά τους πόρους και την κατανομή αυτής της στήριξης τα έτη 2021 και 2022,

5. Τη με αριθμ. πρωτ. 927/21-03-2018 (Β΄ 1116) απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και 
Ανάπτυξης και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Τροποποίηση της με αριθμ. 24944/20-

mailto:ioanmpal@mou.gr
mailto:mpastaki@mou.gr


2

09-2016 (Β΄3066) απόφασης των Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Αναδιάρθρωση των Ειδικών Υπηρεσιών του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020»,

6. Τη με αρ. πρωτ. 2545/17.10.2016 (ΦΕΚ 3447/B’/2016) Κοινή Υπουργική Απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης & 
Τουρισμού, Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, με την οποία εκχωρούνται αρμοδιότητες της 
Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΠΑΑ 2014-2020 Α. Στις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης 
Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Περιφερειών και Β. Στις Γενικές Διευθύνσεις Περιφερειακής 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειών, ως Ενδιάμεσοι Φορείς Διαχείρισης 
Πράξεων ΠΑΑ, όπως τροποποιήθηκε σύμφωνα με τη με αρ. πρωτ. 1776/23-05-2019 (ΦΕΚ 
1983/Β’/30-05-2019) Απόφαση και ισχύει κάθε φορά,

7. Τις από 04.04.2016 αποφάσεις - συμπεράσματα της 1ης Συνεδρίασης της Επ. 
Παρακολούθησης του ΠΑΑ της Ελλάδας 2014-2020, όσον αφορά τα κριτήρια επιλογής των 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΠΑΑ 2014-2020, όπως ισχύουν, 

8. Τη με αρ. πρωτ. 2347/04.08.2017 Απόφαση Γραπτής Διαδικασίας για την έγκριση του 
Ενοποιημένου Κειμένου Κριτηρίων Επιλογής για το σύνολο των Μέτρων του Προγράμματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020), 

9. Τη με αρ. πρωτ. 4215/19-10-2018 πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π. 
Περιφέρειας Κρήτης [κωδ. ΟΠΣΑΑ 4.3.1 / ΕΥΔΠ_96 (1η)] για την υποβολή προτάσεων στο 
ΠΑΑ 2014-2020, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την αρ. πρωτ. 782/14-02-2019 όμοια,

10. Τις αιτήσεις στήριξης προς την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας Κρήτης για την 
ένταξη των πράξεων στη Δράση 4.3.1, του Υπομέτρου 4.3 του ΠΑΑ 2014-2020, όπως 
υποβλήθηκαν στο ΟΠΣΑΑ,

11. Το αποτέλεσμα του διοικητικού ελέγχου, όπως αυτό αποτυπώθηκε στο φύλλο διοικητικού 
ελέγχου στο ΟΠΣΑΑ και στον Πίνακα Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου (αρ. πρωτ. 
5242/05-11-2019) που εκδόθηκε,

12. Τις Αποφάσεις εξέτασης των σχετικών Ενστάσεων που υποβλήθηκαν,

13. Το με αρ. πρωτ. 6188/20-12-2019 έγγραφο της ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Κρήτης με θέμα: 
Δυνατότητα υπερδέσμευσης της πρόσκλησης στο πλαίσιο της Δράσης 4.3.1 «Υποδομές 
εγγείων βελτιώσεων» του ΠΑΑ 2014-2020,

14. Το με αρ. πρωτ. 136/16-01-2020 έγγραφο της ΕΥΔ ΠΑΑ – Μονάδα Θεσμικής Υποστήριξης 
και Αξιολόγησης με θέμα: Υπερδέσμευση στο πλαίσιο της Δράσης 4.3.1: «Υποδομές εγγείων 
βελτιώσεων του ΠΑΑ 2014-2020»,

15. Το αποτέλεσμα του διοικητικού ελέγχου, όπως αυτό αποτυπώνεται στο φύλλο διοικητικού 
ελέγχου στο ΟΠΣΑΑ και στον με αρ. πρωτ. 219/22-01-2020 (ΑΔΑ: ΨΓ7Ψ7ΛΚ-Δ26) 
Επικαιροποιημένο Πίνακα Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου,

16. Την αριθμ. 261/24-01-2020  (ορθή επανάληψη 15-05-2020),  απόφαση ένταξης πράξης με 
τίτλο «Ένταξη των Πράξεων με τα στοιχεία του Παραρτήματος ΙΙ της παρούσας, στη Δράση 
4.3.1, του Υπομέτρου 4.3 του ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 2014-
2020»,

17. Το με αριθμ. πρωτ. 373432/09-12-2021 έγγραφο του δικαιούχου Περιφέρεια Κρήτης/Περιφ. 
Ενότητα Λασιθίου με θέμα: «Αίτημα παράτασης ολοκλήρωσης διαδικασιών, λόγω covid»,  
ανάληψης κύριας νομικής δέσμευσης της πράξης με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ 
ΘΕΣΗ ΣΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ-ΤΗΛΕΛΕΓΧΟΥ-ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ 



3

ΔΙΑΡΡΟΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ ΝΕΡΟΥ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
Τ.Ο.Ε.Β. ΜΕΡΑΜΒΕΛΛΟΥ»,

18. Το με αριθμ. πρωτ. 830/21-01-2022 έγγραφο του δικαιούχου Δ. Μυλοποτάμου με θέμα: 
«Αίτημα παράτασης προθεσμίας ανάληψης κύριας νομικής δέσμευσης του 1ου υποέργου 
‘’ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΟΡΘΕ ΚΑΙ ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ’’»,

19. Το με αριθμ. πρωτ. 831/21-01-2022 έγγραφο του δικαιούχου Δ. Μυλοποτάμου με θέμα: 
«Αίτημα παράτασης προθεσμίας ανάληψης κύριας νομικής δέσμευσης του 1ου υποέργου 
‘’ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΣΤΙΣ ΤΟΠΙΚΕΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ ΒΕΝΙΟΥ ΚΑΙ 
ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ’’»,

20. Το με αριθμ. πρωτ. 915/21-01-2022 έγγραφο του δικαιούχου Δ. Μινώα Πεδιάδας με θέμα: 
«Χορήγηση παράτασης διαδικασιών υλοποίησης της πράξης τίτλο ‘’ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΜΕΙΩΣΗΣ ΑΠΩΛΕΙΩΝ ΝΕΡΟΥ ΚΑΙ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΥ 
ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ ΔΗΜΟΥ ΜΙΝΩΑ 
ΠΕΔΙΑΔΑΣ’’»,

21. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το άρθρο 2 του κανονισμού (ΕΕ)2020/2220 για τα προγράμματα 
που υποστηρίζονται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) η 
προθεσμία καταβολής ενίσχυσης από τον οργανισμό πληρωμής που ορίζεται στο άρθρο 65 
παράγραφος 2 του κανονισμού (ΕΕ) 1303/2013 παρατείνεται για δύο έτη (έως 31/12/2025),

22. Το γεγονός ότι λόγω των συνθηκών που δημιουργήθηκαν από την πανδημία covid-19, 
καθυστέρησαν οι διαδικασίες για την επικαιροποίηση των σχετικών μελετών, οι οποίες 
ανέστειλαν την υλοποίηση της πράξης με αποτέλεσμα να τυγχάνει εφαρμογής η επιφύλαξη 
ως προς τη δέσμευση τήρησης της προθεσμίας που τίθεται στην 1η παράγραφο του σημείου 
(i), της Ενότητας 2: «ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΑΞΗΣ» του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ: «ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ» ως προς την ανάληψη της κύριας νομικής δέσμευσης εντός διαστήματος 24 
μηνών από την ημερομηνία έκδοσης της Απόφασης Ένταξης (λόγοι ανωτέρας βίας) και θα 
πρέπει να δοθεί παράταση στο εν λόγω χρονικό διάστημα,

23. Τη με αρ. πρωτ. 791/17-02-2022 θετική Εισήγηση Τροποποίησης της Απόφασης Ένταξης 
Πράξεων της Προϊσταμένης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας Κρήτης. 

Αποφασίζει 

τη τροποποίηση της με αριθμ. πρωτ. 261/24-01-2020, (ορθή επανάληψη 15-05-2020) 
απόφασης ένταξης της πράξης με τίτλο: «Ένταξη των Πράξεων με τα στοιχεία του 
Παραρτήματος ΙΙ της παρούσας, στη Δράση 4.3.1, του Υπομέτρου 4.3 του ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 2014-2020» (ΑΔΑ ΨΘ567ΛΚ-44Σ), ως προς:

Α) την Ενότητα: Α. ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΤΗΤΑΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ, η οποία 
διαμορφώνεται ως εξής:

«Ως ημερομηνία λήξης της προθεσμίας επιλεξιμότητας των δαπανών, δηλαδή της 
ολοκλήρωσης του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της πράξης ορίζεται η 31 
Δεκεμβρίου 2025. Εντούτοις θα πρέπει, το φυσικό αντικείμενο να έχει ολοκληρωθεί και η 
τελική αίτηση πληρωμής να έχει υποβληθεί από τους Δικαιούχους, το αργότερο μέχρι 31 
Αυγούστου 2025.»

Β) την Ενότητα ΣΤ. Ειδικοί Όροι με την προσθήκη των παρακάτω:

 - Για τη πράξη με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΘΕΣΗ ΣΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ-ΤΗΛΕΛΕΓΧΟΥ-ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ ΔΙΑΡΡΟΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 



4

ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ ΝΕΡΟΥ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Τ.Ο.Ε.Β. 
ΜΕΡΑΜΒΕΛΛΟΥ» με κωδ. ΟΠΣΑΑ: 0016056640 και Α/Α 4 στο πίνακα του Παραρτήματος 
ΙΙ της παρούσας και δικαιούχο τη Περιφέρεια Κρήτης, παρατείνεται λόγω ανωτέρας βίας 
(πανδημία covid-19), το χρονικό διάστημα μέχρι την ανάληψη της κύριας νομικής 
δέσμευσης. Συγκεκριμένα η ανάληψη της κύριας νομικής δέσμευσης δεν μπορεί να 
υπερβεί τους τριάντα δυο (32) μήνες από την ημερομηνία έκδοσης της Απόφασης 
Ένταξης με καταληκτική ημερομηνία την 24η Σεπτεμβρίου 2022.

  - Για τη πράξη με τίτλο «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΟΡΘΕ ΚΑΙ 
ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ» με κωδ. ΟΠΣΑΑ: 0016062641 και Α/Α 6 στο 
πίνακα του Παραρτήματος ΙΙ της παρούσας και δικαιούχο το Δήμο Μυλοποτάμου 
παρατείνεται λόγω ανωτέρας βίας (πανδημία covid-19) το χρονικό διάστημα μέχρι την 
ανάληψη της κύριας νομικής δέσμευσης. Συγκεκριμένα η ανάληψη της κύριας νομικής 
δέσμευσης δεν μπορεί να υπερβεί τους τριάντα δυο (32) μήνες από την ημερομηνία 
έκδοσης της Απόφασης Ένταξης με καταληκτική ημερομηνία την 24η Σεπτεμβρίου 
2022.

- Για τη πράξη με τίτλο «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΣΤΙΣ ΤΟΠΙΚΕΣ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ ΒΕΝΙΟΥ ΚΑΙ ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ» με κωδ. ΟΠΣΑΑ: 
0016061644 και Α/Α 9 στον πίνακα του Παραρτήματος ΙΙ της παρούσας και δικαιούχο το 
Δήμου Μυλοποτάμου, παρατείνεται λόγω ανωτέρας βίας (πανδημία covid-19), το 
χρονικό διάστημα μέχρι την ανάληψη της κύριας νομικής δέσμευσης. Συγκεκριμένα  
ανάληψη της κύριας νομικής δέσμευσης δεν μπορεί να υπερβεί τους τριάντα δυο (32) 
μήνες από την ημερομηνία έκδοσης της Απόφασης Ένταξης με καταληκτική ημερομηνία 
την 24η Σεπτεμβρίου 2022.

- Για τη πράξη με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΜΕΙΩΣΗΣ 
ΑΠΩΛΕΙΩΝ ΝΕΡΟΥ ΚΑΙ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ ΔΗΜΟΥ ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑΣ» με κωδ. ΟΠΣΑΑ: 0016061248 και Α/Α 
2 στον πίνακα του Παραρτήματος ΙΙ της παρούσας και δικαιούχο το Δήμο Μινώα 
Πεδιάδας παρατείνεται λόγω ανωτέρας βίας (πανδημία covid-19), το χρονικό διάστημα 
μέχρι την ανάληψη της κύριας νομικής δέσμευσης. Συγκεκριμένα η ανάληψη της κύριας 
νομικής δέσμευσης δεν μπορεί να υπερβεί τους τριάντα δυο (32) μήνες από την 
ημερομηνία έκδοσης της Απόφασης Ένταξης με καταληκτική ημερομηνία την 24η 
Σεπτεμβρίου 2022.

Κατά τα λοιπά ισχύει η απόφαση ένταξης με αριθμό πρωτ. 261/24-01-2020, (ορθή επανάληψη 
15-05-2020) της πράξης με τίτλο: «Ένταξη των Πράξεων με τα στοιχεία του Παραρτήματος ΙΙ 
της παρούσας, στη Δράση 4.3.1, του Υπομέτρου 4.3 του ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 2014-2020» (ΑΔΑ ΨΘ567ΛΚ-44Σ).

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ



5

Εσωτερική Διανομή
1. Προϊστάμενοι Μονάδων: Α΄, Β1΄
2. Φάκελος ΠΑΑ
3. Φάκελοι Πράξεων
4. Χρονολογικό Αρχείο

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 

-  ΠΕ Λασιθίου (Δ/νση Τεχνικών Έργων)
-  ΠΕ Χανίων (Δ/νση Τεχνικών Έργων)

 Δ. ΑΡΧΑΝΩΝ - ΑΣΤΕΡΟΥΣΙΩΝ
 Δ. ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑΣ
 Δ. ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ
 Δ. ΣΗΤΕΙΑΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗΣ

Α. ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ
1. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Π.Α.Α. 2014-2020

 Προϊστάμενο ΕΥΔ ΠΑΑ 2014-2020, κ. Νικόλαο Μανέτα (nmanetas@mou.gr)

2. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ Π.Α.Α. 2014-2020
 Προϊσταμένη ΕΥΕ, κα Παναγιώτα Πυριοβολή (ppyriovoli@mou.gr) 

3. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ
 Γενική Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών, Δ/νση Προϋπολογισμού και Δημ. Αναφορών

   Τμήμα ΠΔΕ (σε ηλεκτρονική μορφή) (easimakis@minagric.gr, avoulgari@minagric.gr)

Β. ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
1. Οργανισμό Πληρωμών & Ελέγχων Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού & Εγγυήσεων 

(Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) 
 Προϊστάμενο Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας, κ. Φραγκίσκο Μαχλέρα 

(fragiskos.machleras@opekepe.gr)

mailto:nmanetas@mou.gr
mailto:ppyriovoli@mou.gr
mailto:easimakis@minagric.gr
mailto:avoulgari@minagric.gr
mailto:fragiskos.machleras@opekepe.gr

	ADA: AΔA: ΨΒ477ΛΚ-ΡΞ9
	ADA: AΔA: ΨΒ477ΛΚ-ΡΞ9
	ADA: AΔA: ΨΒ477ΛΚ-ΡΞ9
	ADA: AΔA: ΨΒ477ΛΚ-ΡΞ9
	ADA: AΔA: ΨΒ477ΛΚ-ΡΞ9
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Ηράκλειο,  17/02/2022

Α. Π.: 802
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
	AkrivesAntigrafoStamp: 


